1

ПРОТОКОЛ №3

заседания регионального учебно-методического объединения

по общему образованию

от 18.10.2017 г.

Место проведения: ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1 Золотарёва Ангелина Викторовна, председатель РУМО, ректор ГАУ ДПО ЯО

ИРО, доктор педагогических наук, профессор

2 Астафьева Светлана Викторовна, первый заместитель директора

департамента образования

3 Байбородова Людмила Васильевна, директор ИПП, заведующий кафедрой

педагогических технологий ЯГПУ

4 Бухалова Ирина Михайловна, главный специалист ГУ ЯО ЦО и ККО

5 Константинова Валентина Геннадьевна, зав. кафедрой менеджмента ГАУ

ДПО ЯО ИРО

6 Назарова Инна Григорьевна, зав. кафедрой общей педагогики и психологии,

к.п.н., ГАУ ДПО ЯО ИРО

7 Лохматикова Вера Петровна, заведующий МДОУ «детский сад № 25»

г. Ярославль

8 Семко Елена Романовна, директор МОУ СОШ «Провинциальный колледж»,

г. Ярославль

9 Смирнова Алевтина Николаевна, заместитель председателя РУМО,

проректор ГАУ ДПО ЯО ИРО, кандидат педагогических наук

10 Смирнова Валентина Ивановна, директор ГОУ ЯО «Переславль-Залесская

школа-интернат № 4»

11 Успенская Светлана Владимировна, ответственный секретарь РУМО,

заместитель руководителя информационного центра ГАУ ДПО ЯО ИРО

12 Ходырев Александр Михайлович, Директор института педагогики и

психологии ЯГПУ им.К.Д. Ушинского, к.п.н.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Представление и экспертное обсуждение предметных концепций

(предметных областей «Естествознание» (учебных предметов «Физика»,

«Химия», «Биология»), «Иностранный язык», «Технология», «Физическая

культура», реализуемых в Ярославской области.

2. Обсуждение и утверждение положения о региональном эксперте.

Утверждение списка региональных экспертов (для внесения в реестр).

3. Обсуждение и утверждение положения о реестрах информационно-